Во исполнении  распоряжения  УО   Исполнительного комитета ЗМР РТ, в целях принятия

дополнительных мер, направленных на обеспечение необходимого уровня антитеррористической

защищенности и пожарной безопасности

Приказываю:

1. Принять дополнительные меры по охране территории, административных зданий, служебных

помещений и усилению контрольно-пропускного режима в школе. Исключить случаи

проникновения посторонних лиц в образовательную организацию.

2. Назначить ответственным по антитеррористической защищенности зам. директора по

воспитательной работе Бикмехаметову С.Г.

3. Утвердить План мероприятий по антитеррористической защищенности «Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16 ЗМР

РТ» на 2025– 2026 учебный год

4. Назначить ответственным за пожарную безопасность завхоза школы Васильеву О.Р.

5. Завхозу Васильевой О.Р.:

- провести дополнительные инструктажи с  вахтерами,  сторожами, осуществляющими охрану

образовательной организации, с целью усиления бдительности. проверять ежедневно исправность

кнопки тревожной сигнализации (КТС) и телефонного аппарата с автоматическим определителем

номеров;

- осуществить внеплановую проверку исправности охранной, пожарной сигнализации, первичных

средств пожаротушения, а также эвакуационных выходов, путей эвакуации, исправности систем

жизнеобеспечения и средств связи с составлением актов проверок;

- организовать проведение инструктажей с дежурным персоналом о порядке взаимодействия с

территориальными органами внутренних дел, территориальными подразделениями Управления ФСБ

России при получении сообщений об угрозе террористического акта, обнаружении бесхозных

предметов, которые могут являться взрывными устройствами.

6. Преподавателю организатору ОБЗР Каюмовой С.А. провести учебную эвакуацию учащихся и

персонала.

7. Сотрудникам ЧОП вести  контроль за вносимыми  на территорию образовательной организации

предметами ручной клади. Крупногабаритные и подозрительные предметы проносятся в здание

после их осмотра.

8. Дежурным администраторам и завхозу Васильевой О.Р.   осуществлять ежедневный внешний и

внутренний осмотр зданий и прилегающих  к ним территорий.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

10. С приказом ознакомить под роспись.

  Директор школы:                                                           Сайфутдинов Р.Р.

С приказом ознакомлены:

Бикмехаметова С.Г._________                     Васильева О.Р.___________                Каюмова С.А. ___________

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Зеленодольск  шәhәре

«Татарстан Республикасы

Зеленодольск муниципаль районы

аерым предметлар тирәнтен өйрәнелә

торган 16 нчы урта гомуми белем бирү

мәктәбе» муниципаль бюджет гомуми

белем бирү учреждениесе

422545  РТ г.Зеленодольск,

ул. Жукова, д.9

тел.: 3-42-99, 3-75-04,

ИНН 1648010191,

Пенс. страх. № 013-201-070-59 , Регистр.

№ 2041640603684

эл. адрес Shkola.16@tatar.ru

РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН

город Зеленодольск
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №16 с углубленным

изучением отдельных предметов

Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан»

  01.09.2025 г.

Об усилении мер безопасности

                    ПРИКАЗ

                         № 205 – ОД

mailto:Shkola.16@tatar.ru

		2026-01-23T23:30:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	Я - автор этого документа